Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 8/32

от 11.12.2024 г.

Перевод

      О получении предварительного разрешения на закупку

      услуг по техническому обслуживанию уличного освещения

      муниципальным предприятием «Управление капитального

      строительства единого заказчика Бэлць» на 2025 год

            В соответствии с п. f) части (2) ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о

местном публичном управлении, п. h) части (2) ст. 7 Закона РМ № 246 от 23.11.2017 о

государственном предприятии и муниципальном предприятии, Законом РМ № 131/2015

о государственных закупках, на основании решения Совета мун. Бэлць № 16/1 от

21.12.2020 «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ и услуг на

муниципальных предприятиях, учредителем в которых выступает Бэлцкий

муниципальный совет», решения Административного Совета муниципального

предприятия «Управление капитального строительства единого заказчика мун. Бэлць»,

зарегистрированного в протоколе от 04.11.2024 года, с целью обеспечения города

уличным освещением в темное время суток на основании договора субсидирования №

2 от 03.02.2020 г., а также обращения муниципального предприятия «Управление

капитального строительства единого заказчика мун. Бэлць» от 27.11.2024, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать предварительное разрешение муниципальному предприятию «Управление

капитального строительства единого заказчика мун. Бэлць» на закупку услуг по

техническому обслуживанию уличного освещения на сумму 4800000,0 (четыре

миллиона восемьсот тысяч) лей на 2025 год согласно приложению.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр,

ул. Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на VIII               Сергей Грамма

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ 8/32 от 11.12.2024

Годовой план

государственных закупок на 2025 год

МП «Управление капитального строительства единого заказчика мун. Бэлць»

№

п/п

Наименование

объекта

закупки

Код CPV

Оценочная

планируемая

стоимость

без НДС,

тыс.лей

Оценочная

планируемая

стоимость с

НДС,

тыс.лей

Применяемая

процедура

закупки

Период

проведения

процедуры

закупки

1 Услуга по

техническому

обслуживанию

уличного

освещения

мун. Бэлць

50200000-7

4000,00

4800,00

Открытые

публичные

торги

декабрь

Всего

 4000,00

4800,00

		2024-12-17T19:04:34+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-12-18T16:46:20+0200
	Moldova
	MoldSign Signature